
堀金・穂高地区 

2024 年 2 月 14 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：https://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

早春を象徴し、花言葉で「幸せを招

く」とされている花、フクジュソウが

見ごろを迎えています。1月 25日頃

に開花が初観測されました。狭い範

囲ではありますが、群生している様

子をご覧いただけます。 

わりばし鉄砲作り 
  

 あづみの学校社会科教室で、わりばしと輪ゴムを

使ったわりばし鉄砲作りを行います。わりばし鉄砲

の作り方や、輪ゴムを遠くまで飛ばすコツをボラン

ティアの方に優しく教えてもらって、完成した作品

を使った的当てゲームも一緒にを楽しめます。 

◇開花時期／1月下旬～3月下旬頃 
◇見 頃／2月上旬～ 
◇場 所／水辺の休憩所北側 

古墳周辺 

◇開催日／2月 18日（日） 
◇受 付／①10：30～、②11：30～、 
     ③13：30～、④14：30～ 
     ※所要時間約30分 
◇定 員／各回 5名 
◇参加費／100 円（別途入園料必要） 

フクジュソウが咲いています 
  


